



RUC 17025, 3er. Trim. 2024.

I. El nombre del área del cual es titular quien clasifica

Oficina de la C. Secretaria.

II. La identificación del documento del que se elabora la versión pública

Versión Pública de las facturas números 01347732, TLC8689, FSSC234788, BABCG-324423, HMA 16654, AAX1286 y AHX11962, de la Comisión Oficial de trabajo, realizada del 17 al 23 de junio del 2024 en los estados de Tabasco, Campeche, Yucatán y Quintana Roo.

III. Las partes o secciones clasificadas, así como las páginas que la conforman

Datos personales: nombre, firma, correo electrónico, domicilio, CURP y RFC de personas físicas.

Folio fiscal, cadena original del complemento de certificación digital del Servicio de Administración Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) – SAT, código QR, sello digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del comprobante fiscal digital por Internet (CFDI).

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los artículos, fracción(es), párrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificación; así como las razones o circunstancias que motivaron la misma

La información señalada se clasifica como confidencial por tratarse de datos personales concernientes a una persona física identificada e identificable, con fundamento en el primer párrafo del artículo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LGTAIP) y 113 fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LFTAIP).

V. Nombre y firma de la Directora de Coordinación Técnica Administrativa.

Firma autógrafa de quien clasifica.

Lcda. Claudia Elena García Talavera

VI. Fecha y número del acta de la sesión del Comité donde se aprobó la versión pública

ACTA_22_2024_SIPOT_3T_2024_FIX concertada el 16 de octubre de 2024

Disponible para su consulta en:

http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXIX/2024/SIPOT/ACTA_22_2024_SIPOT_3T_2024_FIX

I. COMPROBACIÓN DE VIÁTICOS OTORGADOS

DOCUMENTO	FECHA	TIPO DE COMPROBACIÓN	CONCEPTO	EUROS	TIPO DE CAMBIO	DOLARES	TIPO DE CAMBIO	PESOS
01347732	17/06/2024	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	310.00
TLC8689	17/06/2024	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	375.00
FSSC234788	18/06/2024	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	509.00
BABCG-324423	19/06/2024	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	60.40
HMA 16654	20/06/2024	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	702.00
AAX1286	22/06/2024	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	250.00
AHX11962	23/06/2024	FACTURAS	HOSPEDAJE	0.00	.0	0.00	.0	9,212.00
			SUMA DEVENGADO	0.00	0.0000	0.00	0.0000	11,418.40
			PERDIDA CAMBIARIA	0.00	0	0.00	0	0.00
			TOTAL GASTOS VIÁTICOS	0.00	0.0000	0.00	0.0000	11,418.40

II. GASTOS DE PASAJES

TOTAL GASTOS PASAJES	0.00
----------------------	------

III. INFORME DE LA COMISIÓN

Dar seguimiento a las brigadas de trabajo intersecretarial, en el avance del Proyecto Tren Maya, así como representación de sector ambiental y coordinación de disponibilidad de frentes de trabajo en los 7 tramos del Tren Maya.

IV. OBSERVACIONES A LA COMPROBACIÓN DE GASTOS

V. INFORMACIÓN PRESUPUESTAL DE VIÁTICOS

SERVIDOR PÚBLICO COMISIONADO

LIC FRANK NEPTALI BAUTISTA LOZANO

DIRECTOR DE ÁREA

RFC emisor:

Nombre emisor:

RFC receptor:

Nombre receptor:

Código postal del receptor:

Régimen fiscal receptor:

Uso CFDI:

SMA941228GU8

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

11320

Personas Morales con Fines no Lucrativos

Gastos en general.

Folio fiscal:

No. de serie del CSD:

Código postal, fecha y hora de emisión:

Efecto de comprobante:

Régimen fiscal:

01347732-

2024-06-28 14:54:32

Ingreso

Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

No aplica

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento		Objeto impuesto	
90101500		1.00	H87	Pieza	267.24	267.24			Si objeto de impuesto.	
Descripción	CONSUMO DE ALIMENTOS				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	267.24	Tasa	16.00%	42.76
Número de pedimento		Número de cuenta predial								

Moneda:

Forma de pago:

Método de pago:

Peso Mexicano

Tarjeta de crédito

Pago en una sola exhibición

Subtotal

Impuestos trasladados

Total

IVA

16.00%

\$ 267.24

\$ 42.76

\$ 310.00

Sello digital del CFDI:

Sello digital del SAT:

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

RFC del proveedor de certificación:

No. de serie del certificado SAT

SAT970701NN3

Fecha y hora de certificación:

2024-06-28 14:54:48

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR

FECHA DE EMISIÓN

24/06/2024 07:53:01 p. m.

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT

FECHA DE CERTIFICACIÓN

24/06/2024 06:53:02 p. m.

FOLIO FISCAL:

EMISOR

NOMBRE:

RFC:

RÉGIMEN FISCAL: 612 - Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

RECEPTOR

NOMBRE:

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RFC:

SMA941228GU8

USO CFDI:

G03 - Gastos en general

DOMICILIO FISCAL: 11320

RÉGIMEN FISCAL: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

DATOS GENERALES

LUGAR EXPEDICIÓN:

MÉTODO DE PAGO: PUE - Pago en una sola exhibición

FORMA DE PAGO: 04 - Tarjeta de crédito

TIPO COMPROBANTE: I - Ingreso

EXPORTACIÓN: 01 - No aplica

MONEDA:

MXN - Peso Mexicano

CLAVE	UNIDAD	CANT	NO. ID	DESCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO	DESC	IMPORTE
90101501	E48 - SERVICIO	1.00	XABC01XABC01	CONSUMO DE ALIMENTOS	\$323.28	\$0.00	\$323.28
OBJETO IMPUESTO		02	Sí objeto de impuesto		IMPUESTOS TRASLADADOS	002 - IVA Tasa 16.00 %	\$51.72

OBSERVACIONES: Folios: TLA49799

SON: TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO PÉOS, 00/100 MXN

SUBTOTAL	\$323.28
Base 002 - IVA Tasa 16.00 %	\$323.28
002 - IVA Tasa 16.00 %	\$51.72
IMPUESTOS TRASLADADOS	\$51.72
TOTAL	\$375.00

SIMBOLOGÍA DE CLAVES DE CATÁLOGOS DEL SAT

CLAVE SAT	DESCRIPCIÓN
90101501	Restaurantes
E48	Unidad de servicio

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT

RFC DEL PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN: PPD101129EA3

SELLO DIGITAL DEL CFDI

SELLO DEL SAT

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI

EFFECTOS FISCALES AL PAGO

SANBORN HERMANOS

RFC: SHE190630V37 Regimen Fiscal : 601-RÉGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES

DOMICILIO FISCAL LAGO ZURICH 245 EDIFICIO PRESA FALCON, PISO 7 COL. AMPLIACION GRANADA MIGUEL HIDALGO, MEXICO CIUDAD DE MEXICO, C.P. 11529

Page 1 of 1

EXPEDIDO EN SUCURSAL QUINTANA ROO, CANCUN CENTRO, C.P. 77500
AV. UXMAL LOTE 12 Y 14 MANZANA 26
COL. SUPERMANZANA 22 CENTRO CANCUN MEXICO
QUINTANA ROO 77500

METODO DE PAGO
PUE-PAGO EN UNA SOLA
EXHIBICIÓN

FORMA DE PAGO
04-Tarjeta de crédito

TIPO DE COMPROBANTE

I

TIPO DE MONEDA
MXN

FACTURA - FSSC234788

Folio Fiscal

FECHA Y HORA DE EMISION

DÍA	MES	AÑO	HORA
18	06	2024	16:42:37

FECHA Y HORA DE CERTIFICACION

DÍA	MES	AÑO	HORA
18	06	2024	16:45:41

N° DE SERIE DEL CERTIFICADO CSD :

N° DE SERIE DEL CERTIFICADO SAT :

Receptor : SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RFC : SMA941228GU8 C.P. : 11320

REGIMEN FISCAL : 603-PERSONAS MORALES CON FINES NO LUCRATIVOS

USO CFDI : G03-Gastos en general

CLAVE PRO/SER	EAN PLU	CANTIDAD	UNIDA D MEDIDA	DESCRIPCION	Objeto Impuesto	BASE	IMPUESTO	FACTOR	TASA	IMPORTE IMPUESTOS	VALOR UNITARIO	DESCUENTO	IMPORTE
90101501	9999999	1	Q3 SRV	Alimentos preparados	02	\$374.14	002	Tasa	0.160	\$59.86	\$374.14	\$ 00.00	\$374.14
90101502	9999999	1	Q3 SRV	Alimentos y bebidas preparados	02	\$64.66	002	Tasa	0.160	\$10.34	\$64.66	\$ 00.00	\$64.66

0332,001,304,18/06/2024

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT :

SELLO DIGITAL DEL CFDI :

SELLO DEL SAT :

SUB-TOTAL \$438.80

DESCUENTO

I.V.A. \$70.20

TOTAL \$509.00

(* QUIENTOS NUEVE PESOS 00/100 M.N. *)

Versión 4.0

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI



Tiendas Soriana, S.A. de C.V.
RFC : TSO991022PB6

FACTURA

Serie - Folio: BABCG-324423

Folio Fiscal:

Fecha: 2024-06-24 19:50:40

Hoja: 1/1

No. Serie Certifica

No. Serie Certificado del SA

Fecha y Hora de certificación

2024-06-24 18:50:41

EXPEDIDO EN:

0126 CANCUN

C.P:77500 Q.Roo

CLIENTE

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

SMA941228GU8

C.P:11320

Cedula IEPS:

Clave Producto /Servicio	No. Identificación	Descripción	Unidad	Clave de Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Importe	Descuento	IVA	IEPS	TOTAL
50192100	7500478034376	CHURRUMAIS LIMON 58G CHURRUMAI	PIEZA	H87	2.00	10.50	21.00	0.00	0.00	0.00	21.00
50202306	7501198353877	DR PEPPER CHERRY 600 ML	Pieza	H87	1.00	15.86	15.86	0.00	2.54	0.00	18.40
52161500	7500478020850	FRITOS CHILE LIMON INN 79 GR	Pieza	H87	2.00	10.50	21.00	0.00	0.00	0.00	21.00

Sello Digital del CFDI

Sello Digital del SAT

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

BASE IEPS

TASA	BASE	IMPUESTO
------	------	----------

BASE IVA

TASA	BASE	IMPUESTO
IVA 0%	42.00	0.00
IVA 16%	15.86	2.54

YA PUEDE GENERAR SU FACTURA EN FORMATO XML O PDF EN [HTTP://SORIANA.COM](http://SORIANA.COM)
Las diferencias de centavos que se puedan presentar, son producto del redondeo en los importes.

Venta del día: 19/JUN/2024

Identificada con el Ticket No. 01260619004104101075.

FORMA DE PAGO: 04

METODO DE PAGO: PUE

RÉGIMEN FISCAL: 601

TIPO DE COMPROBANTE: I

USO DE CFDI: G03

MONEDA:MXN

CONDICIONES DE PAGO: CONTADO

LUGAR DE EXPEDICIÓN: BENITO JUAREZ, QUINTANA ROO, MEXICO

SubTotal	57.86
Descuento	0.00
IVA	2.54
IEPS	0.00
Total	60.40

IMPORTE CON LETRA

Sesenta Pesos 40/100 M.N.

La reproducción de este comprobante constituye un delito dentro de los términos de las disposiciones fiscales. Este documento es una representación impresa de un CFDI.



REEF WINGS ✓

RWI120608T67 ✓
AV Bonampak Lote 01 Cancún Centro ✓
Cancún Benito Juárez Quintana Roo ✓
México C.P. 77500 ✓
cajahma@hooterscancun.com

Versión: 4.0

Folio Fiscal: [REDACTED]

No. de serie del CSD del Emisor: [REDACTED]

Fecha y hora de emisión: 25/06/2024 10:19:33 (Tiempo del Sureste)

Fecha y hora de Certificación: 25/06/2024 09:19:35 (Tiempo del Centro)

Uso de CFDI: G03 - Gastos en general.

Regimen fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales

Tipo de CFDI: I - Factura

Serie y Folio: HMA 16654

RECEPTOR

Nombre: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES ✓
RFC: SMA941228GU8 ✓
EJERCITO NACIONAL 223 Anáhuac I Sección Ciudad de México Miguel Hidalgo ✓
Ciudad de México México C.P. 11320 ✓
Régimen Fiscal: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos ✓

DATOS DEL CFDI

Moneda: MXN - Peso Mexicano ✓
Tipo de Cambio: 1.00 ✓
Método de Pago: PUE - Pago en una sola exhibición ✓
Forma de Pago: 04 - Tarjeta de crédito ✓
Exportación: 01 - No aplica ✓

Cantidad	Unidad	Concepto	Impuesto	Precio Unitario	Importe
1	E48 - Unidad de servicio	Alimentos y Bebidas 90101500 - Establecimientos para comer y beber 02 - Sí objeto de impuesto. 20 JUNIO 2024 FOLIO 001-0042415	IVA Traslado 16.00% \$96.8272	\$605.17	\$605.17
Subtotal					\$605.17
IVA Traslado 16.00%					\$96.83 ✓
Total					\$702.00 ✓

Importe con letra: SETECIENTOS DOS PESOS MEXICANOS 00/100 MXN

Sello digital Emisor

Sello digital del SAT

Cadena Original del Complemento de certificación digital del SAT

DotNet Desarrollo de Sistemas S.A. de C.V.

Número de Autorización de PAC 56179 / No Certificado SAT [REDACTED] Fecha y hora de Certificación PAC 25/06/2024 09:19:35
ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI

Facturador.com

www.facturador.com



PENINSULAR DE HOTELES

PHO8803074X4

AV. CARLOS NADER LOTE 1,2 Y 3 SM 2 M 1 . .

CENTRO

BENITO JUAREZ

QUINTANA ROO

MEXICO

77500

REGIMEN FISCAL:

601 - General de Ley Personas Morales

FACTURA: AAX1286

FOLIO (UUID)

FECHA DEL COMPROBANTE

2024-06-22T20:11:09

FECHA DE AUTORIZACIÓN DEL SAT

2024-06-22T19:11:38

LUGAR DE EXPEDICION: 77500 Q. Roo

VERSION Y NUMERO DE CERTIFICADO

Emisor:

SAT:

RECEPTOR

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

SMA941228GU8

AV EJERCITO NACIONAL. 223

ANAHUAC I SECCION

MIGUEL HIDALGO

CIUDAD DE MEXICO

11320 MEXICO

REGIMEN FISCAL: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

Uso de CFDi: G03 - Gastos en general

NOTAS

Punto de Venta: REST

Cheque Facturado: 11609

DATOS GENERALES

Moneda: MXN - Peso Mexicano

Forma de Pago: 04 - Tarjeta de crédito

Tipo de Comprobante: I - Ingreso

Metodo de Pago: PUE - Pago en una sola exhibición

CANT	UNIDAD	CODIGO	DESCRIPCION	P. UNIT	TOTAL
1	E48	90101500	CONSUMO	\$215.52	\$215.52

TOTAL CON LETRA

DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS 00/100 M.N

TOTAL

Total	\$215.52
Descuento	\$0.00
SubTotal:	\$215.52
+ 002 IVA 16%:	\$34.48
Gran Total	\$250.00
Servicio	\$0.00
Total a Pagar	\$250.00

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT:

SELLO DIGITAL DEL EMISOR:

SELLO DIGITAL DEL SAT:

Este Documento es una representacion impresa de un CFDi.



PENINSULAR DE HOTELES

PHO8803074X4

AV. CARLOS NADER LOTE 1,2 Y 3 SM 2 M 1 . .
CENTRO
BENITO JUAREZ
QUINTANA ROO
MEXICO
77500

REGIMEN FISCAL:

601 - General de Ley Personas Morales

FACTURA: AHX11962

FOLIO (UUID)

FECHA DEL COMPROBANTE

2024-06-30T10:21:38

FECHA DE AUTORIZACIÓN DEL SAT

2024-06-30T10:21:40

LUGAR DE EXPEDICION: 77500

VERSION Y NUMERO DE CERTIFICADO

Emisor:

SAT:

RECEPTOR

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

SMA941228GU8

AV EJERCITO NACIONAL. 223

ANAHUAC I SECCION

MIGUEL HIDALGO

CIUDAD DE MEXICO

11320 MEXICO

REGIMEN FISCAL: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

Uso de CFDi: G03 - Gastos en general

NOTAS

Estadia del 2024-06-17 al 2024-06- 24, Hab: 0321

Folio: W13713, Huesped: BAUTISTA LOZANO FRANK

H - 17,18,19,20,21,22 y 23 / JUN / 2024

SALIDA 24/JUN

DATOS GENERALES

Moneda: MXN - Peso Mexicano

Forma de Pago: 04 - Tarjeta de crédito

Tipo de Comprobante: I - Ingreso

Metodo de Pago: PUE - Pago en una sola exhibición

CANT	UNIDAD	CODIGO	DESCRIPCION	P. UNIT	TOTAL
1	E48	90111501	HOSPEDAJE	\$7,173.55	\$7,173.55

TOTAL CON LETRA

NUEVE MIL DOSCIENTOS DOCE PESOS 00/100 M.N

TOTAL

Total	\$7,173.55
Descuento	\$0.00
SubTotal:	\$7,173.55
+ 002 IVA 16%:	\$1,147.77
+ ISH 5%:	\$358.68
+ IMPUESTO SANEAMIENTO:	\$532.00
Gran Total	\$9,212.00
Servicio	\$0.00
Total a Pagar	\$9,212.00

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT:

SELLO DIGITAL DEL EMISOR:

SELLO DIGITAL DEL SAT: